

URZĄD MIEJSKI w RADOMIU
Sekcja Jurystyki i Zastępca Prezydenta Miasta

WPLYNIŁO
DNIA 2023 -10- - 4

0089486

Dop.
E. Słoch
Realizacja

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Marta Michalska - Wilk

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

URZĄD MIEJSKI w RADOMIU
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej

WPLYNIŁO
DNIA 10 -10- 2023

10430

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Miasta Radomia
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Środowiskowo-Lekarskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Radomiu, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000153380, Kod pocztowy: 26-600, Poczta: Radom, Miejscowość: Radom, Ulica: Wernera, Numer posesji: 9/11, Numer lokalu: 9, Województwo: mazowieckie, Powiat: Radom, Gmina: m. Radom, Strona www: www.slwoopr.pl, Adres e-mail: biuro@slwoopr.pl, Numer telefonu: 666556999,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Szymon Warmiak Adres e-mail: szymon.warmiak@slwoopr.pl Telefon: 668440666

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Precz uzależnieniom - profilaktyka uzależnień z ratownikami!			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	23.10.2023	Data zakończenia	22.12.2023

Wp G

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Głównym celem niniejszego zadania jest profilaktyka uzależnień wśród mieszkańców Radomia, a w szczególności wśród młodzieży i osób dorosłych oraz osób starszych po 65 roku życia.

Problem nadużywania alkoholu przez osoby dorosłe, często odbija się na dzieciach. Proponowany program jest kampanią interwencyjną. Celem organizacji takiego projektu jest profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom, wsparcie rodzin w procesie wychowawczym, rozwój zainteresowań wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych i właściwych nawyków spędzania czasu wolnego przez dzieci oraz ochrona i promocja zdrowia. Poprzez spędzenie czasu na zajęciach basenowych młodzież i osoby dorosłe będą miały możliwość spróbowania swoich sił, nauczenia się pływania czy zobaczenia, co w czasie kiedy mogą upajać się alkoholem, mogą zrobić zdrowego. Jak spożytkować wolny czas nie idąc w stronę używek.

Do realizacji zadania niezbędny jest wynajem jednego z radomskich basenów. Planowany jest wynajem całego basenu w środy. Łącznie 8 zajęć 45 minutowych na których swoją pieczę będzie sprawował instruktor ratownictwa wodnego oraz wolontariusze prowadzący zajęcia nauki i doskonalenia pływania. Na zajęcia będzie jedna grupa, w której planowane jest uczestnictwo od 20 do 35 osób narażonych na problem alkoholowy czy związany z innymi używkami.

Dzięki realizacji zadania osoby w nim uczestniczące będą miały możliwość poznania zdrowych form spędzania wolnego czasu z dala od używek czy innych substancji powodujących uzależnienia.

Dodatkowo podczas zajęć nauki i doskonalenia pływania zidentyfikowane zostaną uzdolnienia pływackie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz umiejętna zachęta do uprawiania tej dyscypliny może skutkować podjęciem systematycznego treningu w wielu, funkcjonujących w Radomiu, klubach sportowych lub sekcjach pływackich, w tym np. w sekcji „Perła”, funkcjonującej przy Środowiskowo- Lekarskim WOPR. Zrealizowanie niniejszego zadania pozwoli także na ukształtowanie wśród dzieci umiejętności stawiania sobie określonych celów i konsekwentnego dążenia do ich osiągnięcia, opartego o zasady współzawodnictwa fair-play i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu tych osób, głównie z powodu uzależnień.

Podczas realizacji zadania zostaną zorganizowane zajęcia z zakresu pierwszej pomocy dla dzieci i młodzieży w bazie SLWOPR przy ulicy Wernera 9/11 w dniu 18 listopada 2023 roku. Dzięki temu uczestnicy będą wiedzieli jak radzić sobie w trudnych i stresujących sytuacjach ratowania ludzkiego życia oraz poznają sposoby na walkę ze stresem podczas takich działań nie używając używek.

Dodatkowo każdy z uczestników otrzyma komplet informacji na temat uzależnień w formie broszury. Jednocześnie w ramach otrzymanej dotacji chcielibyśmy zakupić niezbędny sprzęt i stroje, które będą wykorzystywane podczas prowadzenia zajęć basenowych.

Uczestnicy będą informowani o finansowaniu ze środków Gminy Miasta Radomia

Miejsce realizacji

Gmina Miasta Radomia

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Gotowość do zorganizowania zajęć na pływalni Delfin	100%	Faktura zakupu, zdjęcia
Zakup niezbędnego sprzętu i strojów	100%	Faktura zakupu
Wydruk broszur dot. profilaktyki uzależnień	100%	Faktura zakupu, broszura
Gotowość do zorganizowania zajęć z pierwszej pomocy	100%	Zdjęcia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
<p>Charakterystyka oferenta</p> <p>Środowiskowo-Lekarskie WOPR w głównej mierze obejmuje swoim działaniem aspekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - programowanie i prowadzenie profilaktycznej działalności w zakresie bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się oraz uprawiających sporty wodne - propagowanie zachowań prozdrowotnych oraz poprawa jakości życia społeczeństwa, - przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia społecznego - nauczanie i doskonalenie umiejętności pływania, - egzaminowanie i wydawanie dokumentów oraz odznak potwierdzających umiejętność pływania - organizowanie pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub narażone są na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia w wodzie w wyniku użytkowania akwenów, szczególnie w wyniku uprawiania żeglarstwa i innych sportów wodnych, - prowadzenie profilaktycznej działalności w zakresie bezpieczeństwa osób, a także propagowania pierwszej pomocy wśród mieszkańców Województwa Mazowieckiego, a w szczególności Powiatu Radomskiego, Zwoleńskiego, Szydłowieckiego, Białobrzeskiego oraz Kozińskiego. - nauczanie i doskonalenie zagadnień z zakresu pierwszej pomocy - szkolenie, nauczanie i recertyfikowanie uprawnień Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy <p>Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie</p> <p>W ramach działalności statutowej stowarzyszenia prowadzone są szkółki doskonalące umiejętności pływackie wśród dzieci (już od wieku niemowlęcego), młodzieży i dorosłych, a także realizowane są profesjonalne zajęcia pływania wyczynowego. Należy zwrócić szczególną uwagę na fakt, iż w ramach działalności statutowej Środowiskowo-Lekarskiego WOPR funkcjonuje Sekcja Pływacka Perła, która posiada licencję Polskiego Związku Pływackiego. Wymiernymi efektami profesjonalnie prowadzonej nauki i doskonalenia pływania są sukcesy wyselekcjonowanej grupy dzieci i młodzieży systematycznie biorących udział w licznych zawodach organizowanych m.in. przez Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Pływacki. Dzieci i młodzież szkolona przez instruktorów i trenerów</p>

